



فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری
کشف یک دستگاه لیفتراک قاچاق به
ارزش ۵۰ میلیارد ریال در محور خانمیرزا
به بروجن

صفحه ۳



مدیرکل کمیته امداد چهارمحال و بختیاری
پیش‌بینی جسع آوری ۱۹ میلیارد تومان
کمک نقدی و غیرنقدی در جشن نیکوکاری
چهارمحال و بختیاری

صفحه ۲

معجزه حضور مردم
محمد صفری

برآیند انتخابات تا پیش از این، درصد پایین مشارکت را نشان می‌داد که البته درصد زیادی از آن به دلیل تأثیر گذاری گزارش‌ها، تبلیغات و فضای سازی رسانه‌های خارجی و برخی داخلی بود که برای کاهش مشارکت تلاش می‌کنند.

با وجودی که رسانه‌های پر تعداد خارجی با بهره‌گیری از ابزارهای به روز رسانه‌ای دنیا سعی دارند تا مشارکت در انتخابات ۱۱ اسفند کاهش یابد اما در مقابل آنها رسانه‌های داخلی به ویژه رسانه‌های انقلابی و رسانه ملی با وجود کمبودها و ضعف‌هایی که دارد، توانسته است درصد زیادی از تلاش دشمن را خنثی کند تا جایی که بر اساس نظری سنجی دقیق و معتبری که انجام شده ۴۲ درصد مردم قطعاً در انتخابات شرکت می‌کنند و ۳۰ درصد از مردم هنوز تصمیم نگرفته‌اند که با احتساب نیمی از مرددین میزان مشارکت به احتمال زیاد به ۵۷ درصد خواهد رسید و نقشه دشمن به فنا خواهد رفت.

مردم نیازمند امید آفرینی و تشویق و ترغیب هستند و این امر با توجه به شرایط موجود اقتصادی باید از همین روزنه آغاز شود چرا که مسائل اقتصادی مهمترین انگیزه برای مشارکت است. اکثر مردم ایران پای کار انقلاب و ایران اسلامی هستند اما ...

ادامه در صفحه ۲

استانداران:

اقدامات لازم برای برگزاری انتخابات با شکوه در چهارمحال و بختیاری انجام شده است

صفحه ۲

دو کلمه حرف حساب از (فخا)

خوانده و هر که نیست از ما نیست
اخم در چهره نماند

آقایان سیاسیون، نسل «زد» و رأی اولی‌ها را فراموش کردید؟! عالم سیاست در ایران همواره و همیشه تک بعدی بوده و سیاسیون ایرانی، تردد در مسیر یکطرفه را بیشتر دوست دارند تا تردد در یک «اتوبان» را!

در توضیح چرایی این ادعا باید به عملکرد آن‌ها پرداخت و در کالبد شکافی و رفتار شناسی آنان می‌توان این تک بعدی بودن را بدست آورد. از بد حادثه فرقی نمی‌کند که این سیاسیون اصولگرا باشند یا اصلاح طلب هر دو این جریان‌ها بطور کلی دچار یک نوع دکماتیسیم رفتاری در قبال اقشار مختلف جامعه هستند!

این روزها که در آستانه انتخابات سرنوشت ساز مجلس دوازدهم قرار داریم، در میان قیل و قال‌های سیاسی و انبوه لیست‌ها و ائتلاف‌ها یک حلقه مفقوده و گمشده داریم بنام «نسل رأی اولی‌ها و نسل زد»! فارغ از اینکه سامان نداشتن ساختاری و تشکیلاتی جماعتی که اقدام به تهیه لیست‌ها کرده‌اند باعث شده است تا آن‌ها هیچ برنامه‌ای برای انتخابات پیش رو و اداره جامعه نداشته باشند، مواضع مبهم و گنگ آن‌ها در قبال برخی از اقشار مانند زنان، جوانان و نوجوانان نیز چشمگیر و در نهایت آسیب‌زاست.

اینکه چرا چنین تفکری در بین این سیاسیون حاکم است باید گفت؛ اینان چون خود را عمدتاً «قیم» جامعه می‌دانند و در هیچ برهه‌ای هم برای خود ضرورت پاسخگویی به افکار عمومی نمی‌بینند، لذا بطور مودی هم وظیفه‌ای برای خود در خصوص توجه به مطالبات بخشی و گروهی نیز نمی‌بینند. لذا اینک شاهد هستیم که هیچکدام از نامزدها برای نسل جوان و فرهیخته رأی اولی که به برخی از آن‌ها هم «نسل زی یا زد» می‌گویند برنامه و طرحی ندارند.

این نسل در دوره‌ای به دنیا آمده‌اند که ابزار دیجیتال نه به عنوان وسایلی فوق‌العاده، بلکه جزئی از ضروریات عادی زندگی است و آنها طبیعتاً کار با این فضا و ابزار جدید را به خوبی آموخته‌اند و از این نظر با نسل پیشین خود در تفکر و شیوه منطقی متفاوت هستند.

موضوع بعدی این است که نسل رأی اولی ما، خیلی خوب می‌تواند بین مسائل متفاوت و گوناگون فرقی بگذارد و در بزرگ‌ها نیز واکنش‌های خود را نشان می‌دهد و اینجاست که وظایف مسئولین و سیاسیون دوصد چندان می‌شود تا نیازهای این نسل را شناسایی و آن‌ها را به مسیری هدفمند هدایت کنند نه اینکه آن‌ها را رها کرده که بی‌هدف شوند. اینجاست که می‌گوییم سیاسیون ما در قیل و قال‌های انتخاباتی این نسل را باز هم فراموش نمودند و به آن‌ها بی‌اعتنایی کردند!

وعده ما ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲ پای صندوق های رای

دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری

مدیرکل ثبت احوال چهارمحال و بختیاری:
فعال بودن ادارات ثبت احوال چهارمحال و بختیاری در روز انتخابات

مردم تا پایان فرآیند رأی گیری فعال هستند.

سید مهدی موسوی با اشاره به اینکه ۹۰۰۰ کارت هوشمند ملی در دفاتر پیشخوان طرف قرارداد آماده تحویل است، اظهار کرد: دفاتر پیشخوان در روز انتخابات و تا پایان مهلت زمان اخذ رأی آماده ارائه خدمت هستند.

به گفته وی، ادارات تابعه ۱۴ گانه ثبت احوال استان نیز جهت ارائه خدمات هویتی مانند تحویل شناسنامه، تحویل کارت ملی و ابلاغ کد ملی به مردم تا پایان فرآیند رأی گیری فعال هستند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری:
سوخت رسانی پایدار در روزهای برفی چهارمحال و بختیاری

بر اساس گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری، سامان تیموری پیرامون تلاش‌های کارکنان و رانندگان نفتکش اظهار کرد: در این روزهای زمستانی که بر اثر بارش برف و باران، عبور از جاده‌های سخت‌گذر چهارمحال و بختیاری دشوارتر شده است شاهد همدلی و همکاری بی‌دریغ رانندگان خدمت نفتکش و شرکت‌های حمل و نقل فرآورده‌های نفتی در حمل مرسوله‌های فرآورده

نفتی هستیم. وی افزود: این روزها که در سبب سوخت خانگی، تولیدی‌ها، صنایع و سایر بخش‌ها نیاز بیشتری به مصرف سوخت سیبیلی احساس می‌شود به همت رانندگان پرتوان و نظارت مستمر مسئولان شرکت، سوخت مورد نیاز مصرف کنندگان با وجود شرایط نامساعد جوی تأمین و توزیع می‌شود.

مدیر شرکت ملی پخش منطقه چهارمحال و بختیاری گفت: با توجه به هشدارهای هواشناسی و در نظر گرفتن

تمهیدات لازم خدمات عرضه سوخت از طریق جایگاه‌های عرضه فرآورده های نفتی طبق روال روزهای عادی ادامه دارد و مشکلی از نظر تأمین سوخت در سطح استان نداریم.

تیموری گفت: برای خانوارهای مصرف کننده نفت سفید در مناطق صعب العبور مرسوله های فرآورده نفت سفید پیش از سرد شدن هوا ارسال شده و بسا ذخیره‌سازی‌های صورت گرفته قبلی، در حال حاضر مشکلی بابت تأمین سوخت گرمایشی خود ندارند.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه چهارمحال و بختیاری خبر داد: اسفند ماه مسامانه بارشی سوخت در سطح استان بدون وقفه و پایدار ادامه دارد.

امروزه (در غم زینک تبلیغات نه تنها ایجاب ارتباط بلکه تدویم رابطه با مخاطبان است.)

تلفن های
پخش آنتن: ۳۳۲۰۸۵۰
۳۳۲۰۸۵۲

برای تبلیغات در پر سابقه ترین نشریه استان با ما تماس بگیرید.

اشکفتکه، بلوار رهبر جنبه بانک سپه
پوش خیابان شهید مجید بیانی

میرین

نجمه فتاحی نافچی
نماینده کد ۳۳۳۵

۰۳۸ ۳۳۲۲ ۷۲۳۷
۰۹۳۸ ۴۰۲ ۱۶۱۲

اکثر مردم ایران پای کار انقلاب و ایران اسلامی هستند اما در این میان اقلیت‌ها هم وجود دارند که شاید با انقلاب و نظام اسلامی زاریه داشته باشند اما دل در گرو ایران دارند و در این کشور زندگی می‌کنند و خود را محق مشارکت در مسائل سیاسی و اجتماعی می‌دانند و خود را از آن محروم نمی‌کنند.

قطعاً کاهش مشارکت مشکلات و گرفتاری‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی زیادی را به کشور و جامعه تزریق می‌کند و همین مسئله برای مردم و افکار عمومی باید تبیین و تشریح شود. این که در بزنگاهی همچون انتخابات به یاد تبیین و تشریح بی‌فهمی و سعی کنیم تا افکار عمومی به ویژه جوانان را آگاه کنیم، بسیار دیر هنگام است و این آگاه‌سازی‌ها باید در طول سال اتفاق بیفتد تا تأثیر مثبت خود را بر مردم بگذارد.

مسئولان و دست‌اندرکاران از یکسال گذشته می‌دانستند که در ۱۱ اسفند ماه سال جاری انتخابات برگزار خواهد شد و به همین دلیل از همان زمان باید برنامه ریزی‌های لازم صورت می‌گرفت تا به دقیقه نود نرسد.

با دیدن فضای انتخاباتی کشور به راحتی می‌توان برداشت کرد که در صد زیادی از اقدامات ترغیبی، تشویقی و دعوت به مشارکت با عجله و کلیشه‌ای انجام شده است.

با این وجود باید توجه داشت که دشمن از ماه‌ها پیش فعالیت‌های ضد انتخاباتی خود را آغاز کرده و همچنان ادامه دارد. مردم باید در هر دوره آگاه شوند که در صورت کاهش مشارکت چه اتفاقی خواهد افتاد و چه بلایی سر کشور خواهد آمد. همین تبلیغات و اقدامات ضد انتخاباتی دشمن اگر به درستی برای مردم باز شده و تبیین شود، خود می‌تواند در آگاهی مردم تأثیر گذار باشد.

چرا دشمن در صدد کاهش مشارکت مردم در انتخابات است؟ این پرسش باید از سوی دست‌اندرکاران، رسانه‌ها و مسئولان در ذهن مردم نقش ببندد و باعث درگیری ذهنی آنها شود و برای آن که به پاسخ دست یابد و تا ذهن او از آشفتگی بیرون بیاید، برای رسیدن به پاسخ تلاش کند و در کنار آن روشنگری‌های رسانه‌های داخلی می‌تواند پاسخ را در اختیار افکار عمومی قرار دهد. رهبر معظم انقلاب در این زمینه به خوبی این مسئله را تبیین و آگاه‌سازی کرده‌اند.

ایشان فرمودند: «دشمنان میدانند که اگر چنانچه حضور مردم ضعیف بشود و کشور ضعیف بشود، آن وقت می‌توانند کشور را دچار ناامنی کنند، دچار تروریسم کنند، کشور را جولانگاه تروریست‌ها قرار بدهند؛ این در صورتی است که کشور ضعیف بشود، و پشتوانه‌ی حضور مردم در کشور کم‌رنگ بشود.»

حضرت آیت الله خامنه‌ای در دیداری دیگر گفته‌اند: «مشارکت یعنی حضور پرشور مردم در انتخابات. اگر حضور پرشور مردم در انتخابات باشد، این وحدت ملی را نشان می‌دهد، این انگیزه ملت ایران را برای حضور در صحنه نشان می‌دهد؛ انگیزه ملت ایران و وحدت ملی، قدرت ملی به وجود می‌آورد؛ قدرت ملی موجب امنیت کشور می‌شود؛ وقتی کشور امنیت پیدا کرد، آنوقت علم در آن کشور پیشرفت می‌کند، اقتصاد در آن کشور به شکوفایی می‌رسد، مشکلات گوناگون فرهنگی و اقتصادی و سیاسی در کشور قابل حل می‌شود؛ مشارکت یک چنین معجزه‌ای می‌کند.»

اقدامات لازم برای برگزاری انتخابات باشکوه در چهارمحال و بختیاری انجام شده است



استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: همه تمهیدات لازم برای برگزاری انتخاباتی باشکوه و در تراز انقلاب اسلامی در این استان فراهم است.

غلامعلی حیدری در نشست ستاد انتخابات شهرستان اردل افزود: با توجه به تمهیدات اندیشیده شده انتظار می‌رود یازدهم اسفند ماه انتخاباتی پرشور و با حضور حداکثری مردم برگزار شود.

وی اظهار داشت: ملت با بصیرت ایران در دوره‌های مختلف پشتیبانی خود را از نظام نشان

داده‌اند؛ انتظار می‌رود مردم در این بازه زمانی حساس نیز با حضور پرشور خود در پای صندوق‌های رای برگ زرین دیگری به ثبت برسانند. حیدری گفت: دشمن برای برگزار نشدن و یا ضعیف برگزار شدن این دوره از انتخابات تمامی تلاش خود را به کار برده و انتظار می‌رود مردم با حضور پرشور خود در پای صندوق‌های رای شکست بزرگی بر دشمن وارد کنند.

وی بر آماده‌باش و حضور میدانی نیروهای اسدایی، تأمین خودروهای کمک رسان و کمک

دبیر مجمع نیروهای انقلابی چهارمحال و بختیاری:

حزب نقش اصلی را در انتخابات ایفا می‌کنند

قواعدی از سوی دولتمردان برای حزب اختصاص داده شود.

وی تأکید کرد: اگر احزاب جایگاه واقعی خود را پیدا کنند نیاز نیست تبلیغات آنچنانی صورت گیرد، گرچه انتخابات امری تکلیفی و نوعی حق است، تکلیفی که موجب نشود دشمن از آن سوء استفاده کند و همگان در تصمیمات کشور مشارکت داشته باشند، از طرفی حق است به گونه‌ای که از این طریق سرنوشت را خودمان رقم بزنیم.

دبیر مجمع نیروهای انقلابی چهارمحال و بختیاری اضافه کرد: باید گفت فساد تنها در بحث مالی مطرح نیست، زیرا فساد اخلاقی و مالی ساده‌ترین فساد است و به دلیل اینکه نمود دارد با آن برخورد می‌شود، اما فساد اداری همچون تبانی و زد و بند قابل کشف، اثبات و برخورد نیست و این نوع فساد خطرناک است، اگر میان نمایندگان مجلس و دولت توافقات و معاملاتی صورت گیرد، قطعاً مردم نسبت به نظام بدبین می‌شوند.

دار و بالگرد برای مناطق صعب‌العبور تأکید کرد.

استاندار چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: رای مردم امانت است و باید برای حفظ این امانت مردم نهایت تلاش خود را انجام بدهیم.

پیش‌بینی ۶۷ شعبه اخذ رای

فرماندار اردل با اشاره به پیش‌بینی ۶۷ شعبه اخذ رای در این شهرستان برای جمع‌آوری آرای مردم در انتخابات یازدهم اسفندماه گفت: از این تعداد شعبه رای‌گیری ۳۹ شعبه ثابت و ۲۸ شعبه سیار است.

یعقوب شکوهی افزود: از مجموع شعب اخذ رای پیش‌بینی شده در شهرستان اردل ۱۵ شعبه شهری، ۵۲ شعبه روستایی که ۳۹ شعبه ثابت و ۲۸ شعبه سیار است.

وی با اشاره به اینکه شهرستان اردل از ۲ بخش میانکوه و بخش مرکزی تشکیل شده است اظهار داشت: در میانکوه ۹ شعبه ثابت و ۱۴ شعبه سیار

بخش مرکزی نیز ۳۱ شعبه ثابت و ۱۴ شعبه سیار پیش‌بینی شده است.

شکوهی ادامه داد: یک‌هزار و ۴۰۰ نفر عوامل اجرایی در امر برگزاری انتخابات یازدهم اسفند در شهرستان اردل همکاری و مشارکت دارند.

فرماندار اردل با اشاره به صعب‌العبور بودن منطقه

دیناران و پیش‌بینی ۲ شعبه در این منطقه گفت: تأمین بالگرد با توجه به شرایط جوی پیش‌بینی شده برای این منطقه ضروری است.

شمار نامزدهای حوزه انتخابیه اردل، فارسان، کوهرنگ و کیار به ۲۷ نفر

فرماندار اردل با اشاره به تحویل تعرفه‌های رای گفت: از ۴۵ نفر نامزدهای معرفی شده برای حوزه انتخابیه اردل، فارسان، کوهرنگ و کیار تاکنون ۱۸ نفر انصراف داده‌اند و شمار نامزدهای نهایی در این حوزه انتخابیه به ۲۷ نفر رسیده است.

وی با اشاره به برخی تخلفات نامزدهای انتخاباتی افزود: برخی تخلفات از جمله کاروان‌های تبلیغاتی، نصب پوستر و بنرهای تبلیغاتی بزرگتر از اندازه تعیین شده و توزیع لباس ورزشی در یکی از روستاها از جمله این تخلفات است.

چهارمحال و بختیاری با ۱۲ شهرستان و بیش از یک میلیون نفر جمعیت، چهار نماینده در مجلس شورای اسلامی و یک نماینده در مجلس خبرگان رهبری دارد.

انتخابات دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی و دوره ششم مجلس خبرگان روز ۱۱ اسفندماه در سراسر کشور برگزار می‌شود.

شهرستان اردل در ۷۵ کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری قرار دارد. /ایرنا



وی گفت: تا زمانی که فرهنگ توافق و تبانی برطرف نشود نمایندگانی که به مجلس راه پیدا می‌کنند ممکن است به این فساد که فساد خزنه و غیر محسوس است کشانند.

کاملی بیان کرد: باید نماینده‌ها در کار اصلی خود که یکی قانون‌گذاری است را انجام دهند، یعنی قوانین را اصلاح کنند، مثلاً استانی همچون چهارمحال و بختیاری که کماکان محروم مانده باید قانون را برای استان‌های محروم کشور به گونه‌ای تغییر داد تا سرمایه‌گذاران تشویق شوند و در استان‌های محروم کشور سرمایه‌گذاری کنند.

وی افزود: به طور مثال از ابتدا نظام بودجه‌ریزی دچار اشکالاتی بوده که لازم است این قانون نیز اصلاح شود، مثلاً بودجه‌ها براساس نیازمندی‌ها اختصاص یابد، گرچه از قدرت چانه‌زنی و لابی‌گری در بودجه استفاده می‌شود که متأسفانه شاهدیم گاهی

مجلس مبتلا به این گونه مشکلات می‌شود، می‌توان گفت نماینده‌ها می‌توانند براساس سرنه، جغرافیا و جمعیت بودجه استانی را تعیین کنند.

این فعال سیاسی تأکید کرد: دیگر وظیفه نماینده بحث نظارت است، در حقیقت می‌توان گفت نماینده به جای دخالت در عزل و نصب‌ها موظف به نظارت است، از طرفی انجام کار اجرایی با نماینده مجلس نیست، بنابراین اگر نمایندگان دو وظیفه محوله را انجام دهند مجلس از آن دسته مجالسی خواهد شد که می‌تواند مشکلات اقتصادی و اشتغال را برطرف کند.

و بختیاری افزود: قطعاً ایجاد فضای استاندارد می‌تواند ما را به توسعه و رفاه اقتصادی برساند، در غیر این صورت و با کاهش مشارکت نماینده کم توان با تخصص پایین راهی مجلس می‌شود که اگر چنین اتفاقی در سطح کلان بیفتد موجب می‌شود با کاهش تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌های استاندارد و دقیق مواجه شویم و خروجی آن کاهش رفاه خواهد بود.

قدیمی خاطر نشان کرد: مشارکت در انتخابات موجب انتخاب فرد صالح و شایسته‌تر نسبت به سایر کاندیدها خواهد بود، منظور از فرد صالح، توانمندی فرد در سیاست‌گذاری و قانون‌گذاری بوده که خروجی یک مجلس توانمند افزایش رفاه مردم یک جامعه است. /ایسنا

در انتخابات داریم باید نماینده صالح با دانش، تخصص و تعهد لازم و کافی انتخاب شود، در حقیقت اگر مشارکت در انتخابات افزایش یابد موجب می‌شود خروجی صندوق آرا انتخاب نماینده توانمند باشد.

وی افزود: انتخاب نماینده توانمند برای مجلس، قطعاً به تصویب قوانین بهتر، دقیق‌تر و به هموارتر شدن و دستیابی به رفاه و توسعه اقتصادی کمک می‌کند، به عبارت دیگر افزایش مشارکت موجب انتخاب نماینده صالح خواهد شد که موجب می‌شود نماینده منتخب فرایند قانون‌گذاری را تقویت و با تصویب قوانین بهتر، اجرا و نظارت بهتری در کشور صورت گیرد.

این کارشناس مسائل اقتصادی در چهارمحال

در انتخابات و انتخاب فرد صالح این فضا را ایجاد و از نماینده خود این مسأله را مطالبه کنند و با توجه به وظیفه قانون‌گذاری نماینده مجلس، قانونی به تصویب برسد که مانع از ادامه فعالیت چنین کارخانه‌هایی شود.

این کارشناس مسائل اقتصادی در چهارمحال و بختیاری بیان کرد: اگر قرار است به مفهوم رفاه دست یابیم لازمه آن ایجاد توسعه است که انتخابات کمک می‌کند تا به توسعه هموارتر دست یابیم، از طرفی با توجه به اینکه وظیفه مجلس قانون‌گذاری است اما برخی انتظاراتی همچون ایجاد شغل، احداث جاده و ... از نمایندگان دارند.

قدیمی گفت: اگر انتظار مشارکت حداکثری

مشارکت حداکثری آغازی بر توسعه اقتصادی

مشارکت حداکثری مردم در انتخابات موجب انتخاب نماینده توانمند می‌شود، در حقیقت این موضوع منجر به بهبود و تقویت سرمایه اجتماعی برای شروع و پیشبرد اصلاحات اقتصادی خواهد شد.

رسیدن به توسعه اقتصادی نیازمند انتخاب فردی شایسته و قانون‌گذار است که بتواند بستر قانون‌گذاری را برای توسعه فراهم کند.

انتخابات با مشارکت بالا و نتیجه مطلوب می‌تواند انتظارات مثبت به اقتصاد در تریق کند.

ایجاد رفاه و رشد اقتصادی با مشارکت حداکثری در انتخابات

بهمن قدیمی، مدرس دانشگاه و کارشناس مسائل اقتصادی در چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه در اقتصاد مفهوم انتخابات بسیار مهم است، اظهار کرد: هدف علم اقتصاد افزایش رفاه شهروندان یک جامعه است، به این معنا که اقتصاد تلاش می‌کند تا آسایش و آرامش مردم افزایش یابد، در حقیقت از نظر علم اقتصاد می‌توان گفت برای اینکه رفاه مردم برقرار شود باید رشد و توسعه اقتصادی محقق شود.

وی افزود: رشد اقتصادی به معنای افزایش کمی متغیرهای اقتصادی در سطح کلان است، بنابراین یکی از ملزومات رفاه مردم، ایجاد رشد

اقتصادی است، البته رشد اقتصادی به تنهایی موجب برقراری رفاه مردم نمی‌شود بلکه لازم است توسعه اقتصادی نیز ایجاد شود.

قدیمی با بیان اینکه انتخابات فضایی است که کمک می‌کند تا مفهوم توسعه اقتصادی به صورت بهینه و استاندارد پیاده‌سازی شود، تصریح کرد: اگر می‌خواهیم به توسعه اقتصادی دست یابیم باید به بحث مشارکت توجه شود، زیرا مشارکت تأثیر مهمی در سرنوشت یک کشور دارد، مثلاً اگر کارخانه‌ای بسا آلودگی بسپارد در حال فعالیت است و موجب تخریب محیط‌زیست می‌شود مردم می‌توانند با مشارکت

محیط‌بانانی که شکار چیان متخلف را شکار کردند

متخلف شکار و صید به همراه ۱۱ قبضه سلاح شکاری در استان شدند. وی افزود: از این متخلفان لاشه چهارپای (بز، قوچ و میش)، کبک و کبوتر کشف و ضبط و پرونده متخلفان مذکور پس از سپر مراحل قانونی به مقامات قضایی استان ارجاع شد. طاهری مردم را حافظان اصلی محیط زیست برشمرد و گفت: در صورت مشاهده هر گونه تخلف زیست محیطی در طبیعت، سامانه ۱۵۴۰ به طور شبانه‌روزی آماده دریافت گزارشات مردمی است.

استان شدند. به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری، بختیار طاهری اظهار کرد: مأموران یگان حفاظت در مناطق تحت مدیریت استان طی ۱۰ روز گذشته موفق به دستگیری ۱۱ نفر

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: مأموران یگان حفاظت محیط زیست استان با تلاش شبانه‌روزی خود در مدت ۱۰ روز گذشته موفق به دستگیری ۱۱ نفر متخلف شکار و صید در

مدیرکل کمیته امداد چهارمحال و بختیاری:

پیش‌بینی جمع‌آوری ۱۹ میلیارد تومان کمک نقدی و غیرنقدی در جشن نیکوکاری چهارمحال و بختیاری

با شماره‌گیری کد دستوری ۰۳۸*۸۸۷۷* و همچنین شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۳۰۴۱۲ نزد صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت از روش‌های غیرحضوری کمک به نیازمندان در آستانه عید نوروز استفاده کنند. محمدی خاطر نشان کرد: ادارات کمیته امداد و مراکز نیکوکاری در سراسر استان

و کمک به نیازمندان است. مدیرکل کمیته امداد چهارمحال و بختیاری از آغاز جشن نیکوکاری در استان خبر داد و افزود: پیرو آیین هر ساله این مراسم امسال با شعار «نوروز را هدیه دهیم» و با هدف تأمین مایحتاج شب‌عید نیازمندان برگزار می‌شود. وی افزود: مردم خیر و نیکوکار استان می‌توانند

مدیرکل کمیته امداد چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه سال گذشته بیش از ۱۶ میلیارد تومان کمک نقدی و غیرنقدی در جشن نیکوکاری استان جمع‌آوری شد، گفت: پیش‌بینی می‌شود امسال این میزان به ۱۹ میلیارد تومان افزایش یابد. جاسم محمدی گفت: جشن نیکوکاری فرصتی برای همدلی

آگهی مزایده مجموعه ورزشی تفریحی کارگران شهرستان لردگان

هیات اجرایی مجموعه های ورزشی کارگران استان در نظر دارد مجموعه ورزشی کارگران شهرستان لردگان را از طریق مزایده به مدت یکسال از تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ تا ۱۴۰۳/۱۲/۲۴ به متقاضیان واجدالشرایط واگذار نماید.

لذا متقاضیان می توانند از زمان انتشار آگهی تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۱ جهت ثبت نام و دریافت اسناد شرکت در مزایده به اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان نزد آقای برومندفر یا خانم صادقی اداره امور فرهنگی ورزشی کارگران استان مراجعه نمایند.

آدرس: شهرکرد_ خیابان پیروزی ساختمان شماره (۱) اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تلفن: ۰۳۸۳۲۲۶۴۴۱۶

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری:

کشف یک دستگاه لیفتراک قاچاق به ارزش ۵۰ میلیارد ریال در محور خانمیرزا به بروجن

فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری از کشف یک دستگاه لیفتراک قاچاق به ارزش ۵۰ میلیارد ریال در محور خانمیرزا به بروجن خبر داد. منوچهر امان‌اللهی از کشف یک دستگاه لیفتراک قاچاق به ارزش ۵۰ میلیارد ریال در محور خانمیرزا به بروجن خبر داد و گفت: مأموران پلیس امنیت اقتصادی

چهارمحال و بختیاری با انجام اقدامات اطلاعاتی از انتقال یک محموله قاچاق از طریق محورهای ورودی استان مطلع و پیگیری موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند. فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری افزود: مأموران ضمن هماهنگی قضایی به منطقه اعزام و با

متوقف کردن یک کامیون، در بازرسی از آن یک دستگاه لیفتراک فاقد مدارک مثبت گمرکی کشف کردند. وی ارزش محموله کشف شده را بنا به نظر کارشناسان ۵۰ میلیارد ریال عنوان و بیان کرد: در این رابطه یک متهم دستگیر و به مراجع قضایی معرفی شد.

امان‌اللهی در پایان با اعلام اینکه مبارزه با قاچاق کالا یکی از اهداف پلیس در راستای تامین امنیت پایدار در جامعه است، خاطر نشان کرد: شهروندان به منظور حمایت از کار و تولیدات داخلی در صورت شناسایی عاملان عرضه کالاهای قاچاق، مراتب را به مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند.

رئیس شورای شهر کرد:

برگزاری انتخابات پُرشور رسالت همگانی است

رئیس شورای اسلامی شهر کرد با اشاره به در پیش بودن انتخابات ۱۱ اسفندماه گفت: همه افراد برای برگزاری انتخابات پُرشور، گسترده و دشمن‌شکن در انتخابات اسفندماه جاری تلاش و مشارکت کنند و یک رسالت عمومی است.

مصطفی حیدری در نشست علنی شورای اسلامی مرکز چهارمحال و بختیاری تاکید کرد: برای برگزاری انتخابات پُرشور، گسترده و دشمن‌شکن در ۱۱ اسفندماه جاری باید مردم، مسئولان و قشرهای مختلف پای کار باشند. وی با دعوت از مردم شهر کرد به منظور حضور پُرشور و گسترده در انتخابات اسفندماه جاری افزود: مشارکت بالا در پای صندوق‌های رای به انتخاب فرد اصلح کمک می‌کند.

حیدری تصریح کرد: روز جمعه ۱۱ اسفندماه جاری، حضور حداکثری مردم در پای صندوق‌های رای به شکست نقشه‌های شوم دشمنان این مرز و بوم می‌انجامد. وی یادآور شد: در آستانه برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری، مردم چهارمحال و بختیاری به‌ویژه رانندگان صورت، زحمتکش و خدوم تاکسیرانی و بهره‌برداران خطوط اتوبوسرانی در حوزه حمل و نقل عمومی به‌عنوان خادمان مردم، در امتحانی بزرگ و سرنوشت‌ساز، حماسه خواهند آفرید.

حیدری اظهار داشت: در همین راستا از عموم مردم شریف و صورت چهارمحال و بختیاری، به‌ویژه مدیران،

کارکنان و کارگران شهرداری شهر کرد و تمامی رانندگان تاکسی و اتوبوس در حوزه حمل و نقل عمومی درون‌شهری شهر کرد تقاضا دارم با حضور حداکثری پای صندوق‌های رای برگ زرین دیگری به دفتر خطرات جمهوری اسلامی ایران بیفزایند.

دشمن برای پاس و ناامیدی برنامهریزی کرده است

رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، ایثارگران و بانوان شورای اسلامی مرکز چهارمحال و بختیاری نیز گفت: دشمن به دنبال ایجاد پاس و ناامیدی بین مردم را هدف مشارکت پایین انتخابات حیدری اظهار داشت: در همین راستا از عموم مردم شریف و صورت چهارمحال و بختیاری، به‌ویژه مدیران،



مختلف نام‌گذاری کردند. شهر کرد به‌عنوان مرکز استان چهارمحال و بختیاری در ۱۰ فروردین‌ماه در پای صندوق‌های رأی باثبتم. اعضای شورای اسلامی مرکز چهارمحال و بختیاری با نام‌گذاری تعدادی چهارراه، خیابان‌ها و بلوارهای شهر کرد به‌نام‌های

و امیدواریم شاهد برگزاری انتخابات پُرشور، سالم و گسترده در روز جمعه ۱۱ فروردین‌ماه در پای صندوق‌های رأی باثبتم. اعضای شورای اسلامی مرکز چهارمحال و بختیاری با نام‌گذاری تعدادی چهارراه، خیابان‌ها و بلوارهای شهر کرد به‌نام‌های

۵۰۰۰ نفر در چهارمحال و بختیاری رأی‌اولی هستند

در خصوص احساس خود در سن تکلیف سیاسی و حضور در انتخابات صحبت می‌کنند. معاون آموزشی و پرورش اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری گفت: امسال در مجموع، ۵۰۰۰ دانش‌آموز رأی‌اولی در استان واجد شرایط رأی‌دهی هستند.

غلامعلی خدیبی در خصوص اهم برنامه‌های آموزش و پرورش برای برپایی انتخابات پُرشور با حضور رأی‌اولی‌ها، اظهار کرد: امسال در مجموع، ۵۰۰۰ دانش‌آموز رأی‌اولی در استان واجد شرایط رأی‌دهی هستند که در این راستا، پیش از آغاز سال تحصیلی، آموزش و پرورش در استان با همکاری دانشگاه فرهنگیان، آموزش و پرورش و واحد خبر صداسیمای استانی برگزار می‌شود، دانش‌آموزان و معلمان یک ویدئو را تحت عنوان «چرا در انتخابات شرکت می‌کنیم» تهیه کرده و

معاون آموزشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری گفت: امسال در مجموع، ۵۰۰۰ دانش‌آموز رأی‌اولی در استان واجد شرایط رأی‌دهی هستند.

غلامعلی خدیبی در خصوص اهم برنامه‌های آموزش و پرورش برای برپایی انتخابات پُرشور با حضور رأی‌اولی‌ها، اظهار کرد: امسال در مجموع، ۵۰۰۰ دانش‌آموز رأی‌اولی در استان واجد شرایط رأی‌دهی هستند که در این راستا، پیش از آغاز سال تحصیلی، آموزش و پرورش در استان با همکاری دانشگاه فرهنگیان، آموزش و پرورش و واحد خبر صداسیمای استانی برگزار می‌شود، دانش‌آموزان و معلمان یک ویدئو را تحت عنوان «چرا در انتخابات شرکت می‌کنیم» تهیه کرده و

خدیبی برگزاری پیش از انتخابات، ویژه عموم دانش‌آموزان استان را نیز یادآور شد و توضیح داد: در این پیش از انتخابات ایجاد شور و شوق انتخاباتی در خانواده‌ها در حال برگزاری است، تمامی دانش‌آموزان سراسر استان می‌توانند آثار خود در قالب کلیپ، پادکست، پوستر و ... را با موضوع «چرا خانواده من در انتخابات شرکت می‌کند» تهیه

کنند که این کلیپ‌ها نیز هم در سیمای جهان‌بین و هم کانال‌ها آموزش و پرورش در شبکه شاد و سایر شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود. وی با اشاره به اجتماع ۱۰۰۰ نفری دانش‌آموزان رأی‌اولی در شهر کرد، اظهار کرد: این اجتماع فردا هفتم اسفندماه و در آستانه انتخابات ۱۱ اسفندماه با حضور دانش‌آموزان شهرستان شهر کرد در فرهنگسرای ارشاد برگزار می‌شود؛ نظیر این همایش در تمامی مناطق آموزش و پرورش برنامه‌ریزی شده است.

خدیبی در پایان گفت: برپایی نشست‌های تئینسی در صبحگاه‌های مدارس یا برنامه‌های مجزا با دعوت از کارشناسان یا توسط مدیران و مربیان پرورشی و ... از دیگر برنامه‌های آموزش و پرورش برای برپایی انتخابات پُرشور در استان است.

فرماندار بروجن:

شهرستان بروجن آماده برگزاری انتخابات اسفندماه است

فرماندار بروجن با اشاره به مشارکت یک‌هزار و ۵۰۰ نفر در این شهرستان برای برگزاری انتخابات گفت: شهرستان بروجن آماده برگزاری انتخابات در روز ۱۱ اسفندماه جاری است. فلاح کریمی در ستاد انتخابات شهرستان بروجن که با حضور استاندار چهارمحال و بختیاری برگزار شد، تاکید کرد: تمامی شرایط برای برگزاری انتخابات ۱۱ اسفندماه سال‌جاری در این شهرستان فراهم شده است و مشکلی در این رابطه وجود ندارد.

وی افزود: ۹۸ شعبه اخذی رای برای انتخابات ۱۱ اسفندماه جاری در این شهرستان پیش‌بینی شده که ۸۶ شعبه ثابت و ۱۲ شعبه سیار است. کریمی تصریح کرد: تمامی تلاش‌ها در این شهرستان برای برگزاری انتخابات پُرشور با مشارکت بالا و رقابت سالم و

امنیّت بالا است. وی یادآور شد: در این مدت هیات‌های اجرایی تشکیل و شعبه‌های اخذ رای برای انتخابات ۱۱ اسفندماه جاری پیش‌بینی و در نظر گرفته شده است. فرماندار بروجن اظهار داشت: مردم این شهرستان برای برگزاری انتخابات حساس هستند و این مسئله وظیفه مسوولان برگزاری انتخابات را سنگین‌تر می‌کند. وی گفت: آیین‌نامه‌های تبلیغاتی در نشست مشترک با نامزدهای انتخاباتی و شورای تأمین شهرستان بروجن به نامزدها (کاندیداهای) اعلام شده است.

کریمی تاکید کرد: تاکنون ۳۰ مورد گزارش تخلف‌های انتخاباتی در شهرستان بروجن دریافت و به دادسرای این شهرستان ارسال شده است. فرماندار بروجن تصریح کرد: نمایندگان فرماندار پس از

مهاجنگی با بخشداران، به‌صورت شہرستانی توزیع شده است تا نظارت بهتری در برگزاری انتخابات ۱۱ اسفندماه جاری انجام شود. وی یادآور شد: تمامی دست‌اندرکاران و عوامل برگزاری انتخابات دوره‌های آموزشی شرکت کردند و آموزش‌های لازم را فرا گرفتند.

کریمی اظهار داشت: قوانین انتخابات در فضای مجازی اطلاع‌رسانی شد تا مردم و فعالان انتخاباتی در جریان موضوع قرار گیرند. وی گفت: همایش رای‌اولی‌ها با هدف پُرشور کردن و فراهم کردن شرایط مشارکت بالا در انتخابات ۱۱ اسفندماه جاری در شهرستان بروجن برگزار شد.

کریمی تاکید کرد: صمیمیت، اتحاد و همدلی برای برگزاری انتخابات مطلوب در ۱۱ اسفندماه جاری در شهرستان بروجن فراهم شده است.

فرهنگیان با حضور پرشور در انتخابات ۱۱ اسفندماه شرکت خواهند کرد



فرهنگیان به عنوان اثرگذارترین اقشار در جامعه نقش اساسی و محوری در برگزاری انتخابات و انتخاب فرد اصلح دارند. بانوجه به اینکه فرهنگیان نقش مهمی در برگزاری انتخابات دارند، این قشر می‌تواند نقش خود را به خوبی و براساس چهار مولفه اساسی اعلام شده از سوی مقام معظم رهبری مبنی بر مشارکت، سلامت، رقابت و امنیت ایفا کنند. اما در کنار موارد گفته شده فرهنگیان کشور با مشکلاتی نیز روبرو هستند و مطالباتی از نمایندگان مجلس دارند.

لزوم افزایش کیفیت نظام آموزشی

فرشید احمدی معلم متوسطه دوم می‌گوید: شرکت در انتخابات تکلیف شرعی و دینی برای همه افراد واجد شرایط است، من در انتخابات شرکت می‌کنم و به همه هموطنان توصیه می‌کنم با رأی دادن در سرنوشت خود سهیم باشند، چرا که شرکت نکردن در انتخابات وضع موجود را تغییر نخواهد داد بلکه وخیم‌تر هم خواهد شد، اگر می‌خواهیم وضعیت کنونی تغییر کند نباید احساسی عمل شود و با تحقیق و بررسی فردی اصلح و توانمند را انتخاب کنیم. وی گفت: معلمان قشر زحمت کش نظام آموزشی هستند و نباید از طرف

مسئولین مورد بی توجهی قرار گیرند زیرا معلم نقش بسیار مهمی در تعلیم و آموزش فرزندان این سرزمین دارند. این معلم ادامه داد: من به عنوان یک معلم از نماینده مجلس مطالباتی دارم، اینکه نماینده مجلس بتواند از حقوق معلمان به خوبی دفاع کند و بودجه‌هایی برای اجرای طرح‌های آموزش و پرورش جذب کند، همچنین نمایندگان مجلس قانونی را تصویب کنند تا کیفیت آموزشی ارتقاء پیدا کند.

استفاده حداکثری از پتانسیل استان

همچنین محمد ظفریان دیگر معلم دوره متوسطه می‌گوید: مثل همیشه پای صندوق رأی خواهم آمد و به کاندیدای مورد نظر رأی می‌دهم، مردم ایران با شرکت در انتخابات کشور خود را می‌سازند به شرط اینکه نماینده‌های را انتخاب کنند که حرف و عملش یکی باشد نه اینکه تا پیروز میدان شده است.

آگهی مزایده شماره یک



اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجن در نظر دارد مجموعه واحدهای اقامتی (سوئیت ها) آستان مقدس امام زاده حمزه علی (علیه السلام) را با مساحتی بالغ بر ۱۵۰۰ متر مربع شامل ۲۲ واحد اقامتی، محوطه و پارکینگ اختصاصی را برای اجاره، به مدت ۳ سال به اشخاص حقیقی و حقوقی توانمند از طریق مزایده و اگذار نماید ، لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید برای بازدید از محل در ساعات اداری (از ساعت ۹ صبح الی ۱۵) به آستان مقدس امام زاده حمزه علی علیه السلام واقع در بخش بلداجی مراجعه و تقاضای کتبی خود را حداکثر تا ۱۵ روز پس از انتشار این آگهی به دبیرخانه اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجن تحویل و رسید دریافت نمایند.

ضمناً پاکت ها حداکثر ظرف مدت ۲ روز کاری از تاریخ پایان مهلت تحویل پیشنهاد های قیمت، بازگشایی و نتیجه به برنده اعلام خواهد شد.

مقاضیان محترم برای کسب اطلاعات بیشتر از شرایط مزایده می توانند با نشانی و تلفن زیر تماس حاصل یا به پایگاه اطلاع رسانی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

نشانی: بروجن، بلوار مدرس جنب دانشگاه پیام نور اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجن
تلفن تماس: ۰۳۸-۳۴۲۲۵۷۰۶ و ۰۹۱۳۳۸۱۶۴۱۱ (آقای محمدرضا رستگار، مدیر اجرایی آستان مقدس امامزاده حمزه علی (ع))

پایگاه اطلاع رسانی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان چهارمحال و بختیاری
https://chb.oghaf.ir

<p>● پنج شنبه ۱۰ اسفند ماه ۱۴۰۲ ● سال سی و چهارم ● شماره ۲۳۳۶ ●</p> <p>E-mail : zardkoo1@yahoo.com</p> <p>E-mail : zardkoohbakhtiyari@yahoo.com</p> <p>Site: www.zardkoohe.com</p> <p>Telegram: https://telegram.me/zardkoohepaperw</p>	<p>نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی - کوچه ۵۵- پلاک ۱۲</p> <p>همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ (تلفن: ۳۲۲۲۰۸۰۲ و ۳۲۲۲۰۸۰۰) ص:پ: ۱۹۸</p>
	<p>* زیر نظر شورای سردبیری</p> <p>صفحه آرایی: مرضیه نافیان</p>



تلاش هنرمندان برای تحکیم پایه‌های مردم‌سالاری

انتخابات فرصتی برای نقش آفرینی مردم در نظام‌های سیاسی است و می‌توان آن مهم‌ترین رکن عملی شدن مردم سالاری عنوان کرد؛ هنرمندان متعهد با خلق طرح‌های هنری مردم را دعوت به مشارکت حداکثری در انتخابات می‌کنند.

به گزارش ایرنا، افلاطون بر این باور بود که هنر باید در خدمت دولت باشد؛ او شأنی اخلاقی برای هنر قائل بود و هنر را ابزاری برای ارتقاء ارزش‌های اخلاقی می‌دانست و معتقد بود هنر به عنوان ابزاری برای تعلیم و تربیت جامعه و ارتقاء فضیلت اخلاقی باید به کار گرفته شود.

طراحی طی دهه‌های گذشته جایگاه خود را در دنیای هنر به عنوان رسانه‌ای مستقل تضمین کرده است و هنرمندان طراح توانسته اند در مناسبات مختلف کنش‌هایی در سطح جامعه ایجاد کنند.

رهبر انقلاب اسلامی نیز رویکرد هنرمندان را در مواجهه با مسائل جامعه چنین تعریف کردند: «هنر در مدرسه نشان دهنده نقاط کور و مبهم معضلات اجتماعی، اقتصادی،

سیاسی، نظامی است. باید بدانید دشمن چه کار می‌خواهد بکند، آماجش کجا است، هدفش چیست و بشناسید روش‌های او را؛ این را همه باید بشناسند و مقابله کنند، اما از همه لازم‌تر، مجموعه‌ی هنرمندان، مجموعه‌ی فرهنگی‌اند؛ شاعر، نقاش، داستان‌نویس، سینماگر، معمار؛ این‌ها همی که در مسائل مختلف فرهنگی هستند، باید بدانند امروز ما در مقابل این غارت دشمن و تاخت‌وتاز دشمن قرار داریم؛ هم خودشان باید بکشند، صحنه را درست درک کنند، هم به

و آنچنان به لحاظ روحی روانی در این حرفه آسیب دیده‌اند که با خروج از کشور و مشاهده رعایت استانداردهای این شغل در سایر نقاط جهان، احساس خوبی دارند. در کشور ما استخدامی وجود ندارد و پرستار را به صورت قراردادهای ۸۹ روزه، کوتاه‌مدت و حتی ساعتی جذب می‌کنند و هر زمان که پرستار به این شرایط اعتراض کند، بلافاصله قراردادش را علیرغم کمبود نیروی انسانی لغو می‌کنند. این شرایط در هیچ کشوری حاکم نیست. در هیچ کجای دنیا، یک پرستار از ۱۵-۱۴ بیمار مراقبت نمی‌کند. استاندارد پرستار به بیمار در بخش‌های عمومی طبق استانداردهای ۲۰۱۷، چهار بیمار به یک پرستار است. این رقم در بیمارستان‌های ما ۲۰ بیمار و در ساعاتی از شبانه‌روز به ۳۵ تا ۴۰ بیمار به یک پرستار هم می‌رسد. در رابطه با دریافتی‌ها نیز حتی در کشورهای غیرپیشرفته که از نظر اقتصادی از ایران پایین‌ترند، پرستاری جزء مشاغل پردرآمد است. انگیزه پرستاران ما به علت این شرایط تحلیل رفته و کمبود نیروی انسانی هم باعث شده سلامتی مردم در معرض خطر باشد و خیلی‌ها به‌راحتی جانشان را از دست می‌دهند.»

عمیدی معتقد است: حرفه پرستاری در کشور ما، با بسیاری از نقاط جهان متفاوت است و این موارد به‌هیچ‌وجه سیاه‌نمایی نیست. او تأکید می‌کند: «اگر قوانین حوزه پرستاری اجرایی نشود، دیگر دلیلی برای طرح این گلایه‌ها وجود ندارد، گلایه‌هایی که بعضی آن‌ها به سیاه‌نمایی تفسیر می‌کنند! قانون سختی مشاغل که برای پرستاران تصویب شده است، اجرا نمی‌شود، چون به‌ازای این قانون، پرستارها با ۲۰ سال خدمت می‌توانند بازنشسته شوند و حق دومه‌ی مرخصی با حقوق در سال و افزایش ضریب حقوقی سختی مشاغل داشته باشند؛ مزایایی که با توجه به ناتوانی دولت در پرداخت مطالبات کنونی، بعید است به‌دست پرستاران برسد. قانون تعرفه‌گذاری هم از سال ۱۴۰۰ اجرایی شده اما نحوه اجرای آن نامید کننده است و اساساً هیچ شباهتی به تعرفه‌گذاری ندارد. تعدیل کارانه و افزایش کیفیت خدمات به‌عنوان هدف قانونگذار در آیین‌نامه لحاظ نشده است. تعدیل کارانه به معنای اعلام‌نکردن آن بین گروه‌های مختلف در نظام سلامت است، در صورتی که اختلاف کارانه پرستار و پزشک زیاد شده، پس تعدیلی در کار نبوده و طبیعتاً روی کیفیت هم تأثیری نداشته است. پس از افزایش پرداخت‌ها، پرستاران متوجه شدند هیچ تغییری نکرده و تازه کمتر هم شده است، از طرفی سقف قانونی پزشکان برداشته شده و افزایش تعرفه آنان به نسبت افزایش حقوق سایر کارکنان بسیار بیشتر است. امسال قرار است ۲۰ درصد به میزان حقوق‌ها اضافه شود، ولی در شورای عالی بیمه افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌های پزشکی به تصویب رسیده است. از سوی دیگر، شیوه اجرای تعرفه‌گذاری پرستاران را دلسرد کرده، آن‌ها امیدوار بودند با اجرای این قانون به شکل صحیح، سایر قوانینی که اجرا شده به مزیت تبدیل شود. در صورت اجرای صحیح تعرفه‌گذاری، پرستاران می‌توانستند کمبود نیروی انسانی را به خوبی جبران و به‌جای دو نفر کار کرده و به‌جای دو نفر هم تعرفه بگیرند. نگران‌هاست در چنین جوی پرستاران دوام نمی‌آورند و یا بدون رغبت کار می‌کنند.»

مازیار عابدینی هم شرایط شغلی پرستاران را استفسار می‌خواند. این پرستار بیان می‌کند: «برخی از قوانین همچون قانون تعرفه‌گذاری می‌توانست بصورت نسبی رضایت و منافع پرستاران را تامین و شرایط شغلی آنان را بهتر کند، اما آنچه تحت این عنوان اجرایی شده، تعرفه‌گذاری نیست، به این علت که هیچ خدمتی قیمت‌گذاری نشده است. هر ماه مبلغی را تأمین اعتبار کرده و به حق تعرفه بین پرستاران تقسیم

گلایه پرستاران از اضافه‌کاری اجباری تا عدم دریافت مطالبات کوچ معیشتی پرستاران!

کوچ معیشتی پرستاران!



حقوق پایین، اختلاف پرداخت‌ها بین پرستار و پزشک، عدم اجرای درست قانون تعرفه‌گذاری، شیفت‌های غیرمتعارف در برابر دریافتی ناکافی و همچنین جذابیت‌های این حرفه در کشورهای مقصد از جمله علل مهاجرت آنان است و اگر شرایط خوب و حداقل حقوق برای پرستاران فراهم شود، تمایل آنان برای رفتن، کم‌یا حتی صفر خواهد بود. سخت و زیان‌آور بودن این حرفه و نبود نیروی انسانی کافی از دیگر مصائب شغلی پرستاران است. موضوع دیگر هم بحث نگاه از بالا به پایین پزشکان به پرستاران است، این هم یکی از دلایل دشواری حرفه پرستاری به شمار می‌رود که زمینه ساز مهاجرت است. در دنیا سیستم پرستاری از پزشکی مستقل است. اما در ایران وزارت بهداشت کاملاً از پزشکان تشکیل شده و پرستاران جایگاهی به‌عنوان معاون پرستاری در وزارت دارند. این معاونت به لحاظ کاری، دامنه وسیعی ندارد و قادر به حمایت از پرستاران نیست. همیشه این دید وجود دارد که آنها در خدمت پزشکان هستند و چنین موضوعی برای سیستم پرستاری ناخوشایند است. در بسیاری از کشورها از جمله در کانادا سیستم مراقبت و یا پرستاری کاملاً از پزشکی مجزا است. پزشک نسخه را می‌نویسد این هم یکی از دلایل دشواری حرفه پرستاری به جداگانه‌ای وجود ندارد. پرستاران در برخی کشورها خط اول درمان هستند، در حالی‌که در ایران اختیارات آنان محدود، و وظایفشان بیشتر از کشورهای دیگر است. در واقع کار و مسئولیت پزشکان را پرستاران انجام می‌دهند؛ بدون اینکه قدرت تصمیم‌گیری داشته باشند.»

هر قدر هم در شیفت اضافه کار کنند، باز هم درآمدشان رشد چندانی ندارد، چون مطالباتشان را دریافت نمی‌کنند: «ما الان یک سال است که مطالباتمان، از جمله اضافه‌کار را دریافت نکرده‌ایم. دیگر میسل چندانی به‌کار درست نداریم.» شاه‌میرزایی با بیان این عبارت، می‌گوید: «علیرغم فشار اضافه‌کاری و شیفت‌های طولانی، کمترین امتیازها را برای پرستاران قائل می‌شوند. تشدید فشارها باعث شده بسیاری از پرستاران متخصص علیرغم توانمندی و سطح علمی بالا از کشور خارج شوند. حتی دانشجویان پرستاری هم در فکر مهاجرت‌اند.»

● در اوج تخصص و توانمندی می‌روند
برمیانی استراتژی‌های بین‌المللی، پرستار عامل سلامت و رشد اقتصادی است و نتایج یک پژوهش در سال ۲۰۱۶ نشان می‌دهد، به ازای هر دلار سرمایه‌گذاری برای جذب پرستار، ۱۶ دلار بازگشت سرمایه خواهیم داشت. براین اساس تعداد پرستار به جمعیت در کشور فنلاند ۱۹، در سوئد حدود ۱۸۵ و در استرالیا ۱۷ پرستار است. در بلژیک ۱۱.۱ و در ژاپن ۱۲/۳ و در آمریکا و آلمان ۱۲ پرستار است. حال اینکه در ایران به ازای هر هزار نفر جمعیت، ۱/۵ پرستار فعالیت می‌کنند. کشورهای توسعه‌یافته به اهمیت سرمایه‌گذاری برای حفظ و جذب پرستار پی برده‌اند و در ایران این موضوع مورد توجه نیست و به علت عدم ارزشگذاری

تجایی که به‌اظ‌نظر مسئولان نظام سلامت و متخصصانی که دسترسی بر آتش درمان دارند مربوط است، «بالغ بر ۱۰ هزار نفر از ناب‌ترین پرستاران مهاجرت کرده‌اند.» البته آمارها در این زمینه متناقض و غیرشفاف است. باین‌حال استنباط کلی ما از کوچ پرستاران، «اشتیاق به رفتن» نیست و می‌توان اینگونه برداشت کرد که چند هزار نیروی انسانی متخصص به راحتی وارد بازار کار سایر کشورها می‌شوند و این چالش زنگ خطری جدی برای نظام سلامت کشور است. براساس شواهد و بررسی‌های ما پرستاران بیش از هر گروه شغلی دیگری تمایل به ماندن دارند، ولی فرجام استمرار بی‌توجهی مسئولان به مطالبات این قشر از کادر درمان، مهاجرت هرچه بیشتر آنان از ایران به مقصد کشورهای حافظ منافع پرستاران است. فرسودگی به دلیل شیفت‌های پشت سر هم و حجم بالای وظایف، نتیجه مضاعفی است که مهاجرت و خانه‌نشینی پرستاران ارتباطی تنگاتنگ دارد.

خواستهای پرستاران در سال‌های اخیر، آنقدر تکرار شده که حالا همه مسئولان و کارشناسان می‌دانند آن‌ها از فشار زیاد کار، شیفت‌های طولانی و اضافه‌کاری اجباری رنج می‌برند و حقوقی متناسب با فشار و حساسیت شغلی خود دریافت نمی‌کنند. همه این‌ها انگیزه پرستاران را برای ماندگاری کاهش داده و این‌طور به نظر می‌رسد که مهاجرت را در میان آن‌ها به ابیدمی تبدیل کرده است. اگر از پرستاران سؤال کنید، چرا بهترین نیروها، مهاجرت از کشور را در پیش می‌گیرند، پاسخ می‌دهند: با سابقه‌ترین و حرفه‌ای‌ترین‌های ما به هر کشوری که فکرش را بکند مهاجرت می‌کنند؛ از کشورهای حاشیه خلیج فارس گرفته تا استرالیا؛ همه‌جا دستمزدها خیلی بیشتر از اینجا است و اگر تبعیض فاحش بین دریافتی پزشک و پرستار کاهش یابد، اگر بساط شیوه‌های نامتعارف در جذب نیرو برچیده شده و تعداد پرستاران در بخش‌های بیمارستانی از طریق نقد قراردادهای قانونی افزایش یابد و اگر قانون تعرفه‌گذاری به‌صورت ناقص و پراشکال اجرایی نمی‌شد؛ هرگز سختی‌های مهاجرت را به‌جان نمی‌خریدند.

● کمترین امتیازها را برای پرستاران قائل می‌شوند
پرستاری با نام مستعار «مینا شاه میرزایی» هرگز فکر رفتن به ذهنش خطور نکرده و معتقد است پرستاری هم که از کشور خارج شده‌اند، با فرارغ پال برای مهاجرت تصمیم‌گیری نکرده‌اند و اغلب کشورها نیز پرستاران را سادتر پذیرش می‌کنند. مطابق مشاهدات این پرستار، فقدان حمایت شغلی موجب شده، «بالغ بر ۵۰ درصد پرستاران به مهاجرت فکر کنند، اما شاید حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد این فکر را عملی کنند.» شاه میرزایی تأکید می‌کند: «معیشتی کار و

را وادار به ماندن کرده، عشق به کشور است و دوست نداریم تخصص، دغدغه و توانمندی خود را در کشورهای دیگر صرف کنیم. اما اگر همچنان از طرف سیستم مورد حمایت نباشیم و برای ظرفیت و توانمان ارزشی قائل نباشند، ترجیح می‌دهیم در کشور دیگری خدمت کنیم. دریافتی پرستاران زیرخط فقر است و معمولاً بسیاری از قوانین این حوزه توسط مجریان به‌درستی اجرا نمی‌شوند. آن قسمت‌هایی از قوانین که به نفع کارفرماست دقیق و سفت و سخت اجرا می‌شود، و آن بخش‌هایی که مربوط به ارائه‌دهندگان خدمت است بسیار ناقص و پراشکال اجرا می‌شود و خدمت‌دهندگان خیلی از قانون منتفع نیستند. مادامی‌که ارزش و جایگاه حرفه‌ای پرستاران را ارتقا ندهیم و آنان همچنان درگیر نیازهای اولیه خود باشند، با همچنان نیرو استفاده نکرده و با مبلغ بسیار ناچیز نیروی انسانی را به خدمت بگیریم، مهاجرت پرستاران ادامه خواهد داشت. در کدام حرفه، نیروی کار را وادار به اضافه کار می‌کنند و بعدم مبلغ آن را بدون در نظر گرفتن تورم، از ساعتی ۱۵ هزار تومان تا حداکثر ۴۵ هزار تومان تعیین می‌کنند؟ بعدم برای پرداخت این ارقام ناچیز می‌گویند بودجه نداریم. این بی‌مهری‌ها باعث شده نیروی ما که تخصص پیدا کرده و از نظر سطح علمی پرستاران انجام می‌دهند، به علت نبود امکانات و کمبود نیروی انسانی، بیمار بهبود نمی‌یابد و رضایتش جلب نمی‌شود.

پرستار هم از یک‌دیگر رضایت متقابل دارند. درحالی‌که در کشور ما علیرغم تلاش‌هایی که پرستاران انجام می‌دهند، به علت نبود امکانات و کمبود نیروی انسانی، بیمار بهبود نمی‌یابد و رضایتش جلب نمی‌شود.

پرستار هم از یک‌دیگر رضایت متقابل دارند. درحالی‌که در کشور ما علیرغم تلاش‌هایی که پرستاران انجام می‌دهند، به علت نبود امکانات و کمبود نیروی انسانی، بیمار بهبود نمی‌یابد و رضایتش جلب نمی‌شود.

در حال افزایش

این پرستار در ادامه عنوان می‌کند: «مردم وقتی به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند، متناسب با آن توقعاتی که ایجاد شده، خدمات دریافت نمی‌کنند و در مراکز درمانی با کمبودهای متعدد مختلفی مواجه می‌شوند، طبیعتاً با اولین نفری هم که روبه‌رو می‌شوند، پرستار است. در نتیجه پرخشگری می‌کنند، گویی که پرستار نماینده یک سیستم است. حتی اگر بیمارستان از نظر هتلیتیک مشکل داشته باشند، با دکتر دیر یا زود بیاید و بیماری فرد درمان نشود، پرستار را مسئول می‌دانند. متأسفانه خشونت و پرخشگری علیه پرستاران روزبه‌روز در حال افزایش است، در سیستم معیوب نظام سلامت ما، صرفاً پرستار باید پاسخگو باشد. درحالی‌که نظام سلامت یک تیم و مجموعه است و باقی اعضا هم باید پاسخگو باشند. قسمت مهم درمان مربوط به پزشکان است که به هیچ‌کس تأثیری نداشته است. پس از افزایش پرداخت‌ها، پرستاران متوجه شدند هیچ تغییری نکرده و تازه کمتر هم شده است، از طرفی سقف قانونی پزشکان برداشته شده و افزایش تعرفه آنان به نسبت افزایش حقوق سایر کارکنان بسیار بیشتر است. امسال قرار است ۲۰ درصد به میزان حقوق‌ها اضافه شود، ولی در شورای عالی بیمه افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌های پزشکی به تصویب رسیده است. از سوی دیگر، شیوه اجرای تعرفه‌گذاری پرستاران را دلسرد کرده، آن‌ها امیدوار بودند با اجرای این قانون به شکل صحیح، سایر قوانینی که اجرا شده به مزیت تبدیل شود. در صورت اجرای صحیح تعرفه‌گذاری، پرستاران می‌توانستند کمبود نیروی انسانی را به خوبی جبران و به‌جای دو نفر کار کرده و به‌جای دو نفر هم تعرفه بگیرند. نگران‌هاست در چنین جوی پرستاران دوام نمی‌آورند و یا بدون رغبت کار می‌کنند.»

● کوچ پرستاران، تهدیدی جدی برای نظام سلامت

این پرستار خاطرنشان می‌کند: «اگر می‌گویم جایگاه حرفه‌ای پرستاران و ارزش خدمتشان به شکل واقعی دیده شود، برای جلب رضایت عدم خروج آن‌ها از کشور است. وقتی ما پرستار را به انجام اضافه‌کاری اجباری وادار نکنیم، جسم او سالم می‌ماند و می‌تواند بیشتر و بهتر خدمت کند. نباید آفتاب در پرستار فشار بیآوریم، که روح و روان و جسمش خسته شود. پرستاران ما باید از بیماران مراقبت کنند، درحالی‌که خود آن‌ها به لحاظ روانی و جسمی بیمارند و دچار عوارض شغلی، اختلال خواب و اختلال گوارشی شده‌اند. در چنین شرایطی تصمیم به مهاجرت، چندان دشوار به نظر نمی‌رسد.»

«کوچ پرستاران، تهدیدی جدی برای نظام سلامت طی ۱۰ سال آینده است.» این هشدار محمد علی متولد دهه پنجاه، نمی‌توانم همانند کمیسیون بهداشت مجلس است که می‌گوید: «با توجه به تمامی این مشکلات، بسیاری از کشورهای شرایط جذب پرستار از ایران را ساده کرده و تمامی موانع جذب را برداشته‌اند؛ حتی نیاز به ارائه مدرک تحصیلی وجود ندارد و اگر اعلام شود که پرستار هستند، به‌راحتی به‌کار گرفته می‌شوند.»

بنابراین اسکان مهاجرت حرفه‌ای برای پرستاران آسان است و سریع در کشور مقصد وارد بازار کار می‌شوند. کشورهای بسیاری مکانیسم جذب پرسنل درمان مهاجر را دارند و به‌سرعت در حال جذب نیروی آموزش دیده هستند، به‌طوری‌که در خیلی از موارد، دانستن زبان کشور مقصد، در شروع کار برای استخدام پرستار مهاجر، کفایت می‌کند. ارسالت

می‌کنند. حال اینکه در تعرفه‌گذاری از خدمت به پول می‌رسند، نه از پول به خدمت و اساساً به بودجه هم نیازی ندارد. از دل تعرفه خدمات، بخشی را بیمه و بخشی را دریافت‌کننده خدمت می‌پردازد، درست همانند تعرفه‌های پزشکی. انتظار داشتیم دریافتی ما متناسب با کاری که انجام می‌دهیم افزایش یابد، که این چنین نشد و تفاوت دریافتی پزشک و پرستار صد برابر است. این موضوع ناراضیانی و احساس تبعیض را به‌دنبال دارد.»

به‌زعم این پرستار، دو عامل مسئله مهاجرت را تشدید کرده؛ اولینش، احساس تبعیض است که اخیراً به دلیل سیاست‌های غلط وزارت بهداشت بیشتر هم شده و علت دوم هم به تسهیل شرایط مهاجرت برمی‌گردد و اغلب کشورهای جهان در سالیان اخیر پرستاران را به‌سادگی پذیرش می‌کنند و با توجه به سختی‌های این شغل در ایران، برخی رفتن را به ماندن ترجیح می‌دهند. آنهایی هم که مانده‌اند، تعلقات عاطفی بیشتری دارند و همین موضوع، عامل ماندگاری آنهاست، وگرنه شرایط کاری پرستاران واقعه وحشتناک است. همکاران ما در سایر نقاط جهان، صبح تا ظهر از یک بیمار مراقبت می‌کنند و بیمار و پرستار هم از یک‌دیگر رضایت متقابل دارند. درحالی‌که در کشور ما علیرغم تلاش‌هایی که پرستاران انجام می‌دهند، به علت نبود امکانات و کمبود نیروی انسانی، بیمار بهبود نمی‌یابد و رضایتش جلب نمی‌شود.

پرستار هم از یک‌دیگر رضایت متقابل دارند. درحالی‌که در کشور ما علیرغم تلاش‌هایی که پرستاران انجام می‌دهند، به علت نبود امکانات و کمبود نیروی انسانی، بیمار بهبود نمی‌یابد و رضایتش جلب نمی‌شود.

● خشونت و پرخشگری علیه پرستاران

این پرستار در ادامه عنوان می‌کند: «مردم وقتی به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند، متناسب با آن توقعاتی که ایجاد شده، خدمات دریافت نمی‌کنند و در مراکز درمانی با کمبودهای متعدد مختلفی مواجه می‌شوند، طبیعتاً با اولین نفری هم که روبه‌رو می‌شوند، پرستار است. در نتیجه پرخشگری می‌کنند، گویی که پرستار نماینده یک سیستم است. حتی اگر بیمارستان از نظر هتلیتیک مشکل داشته باشند، با دکتر دیر یا زود بیاید و بیماری فرد درمان نشود، پرستار را مسئول می‌دانند. متأسفانه خشونت و پرخشگری علیه پرستاران روزبه‌روز در حال افزایش است، در سیستم معیوب نظام سلامت ما، صرفاً پرستار باید پاسخگو باشد. درحالی‌که نظام سلامت یک تیم و مجموعه است و باقی اعضا هم باید پاسخگو باشند. قسمت مهم درمان مربوط به پزشکان است که به هیچ‌کس تأثیری نداشته است. پس از افزایش پرداخت‌ها، پرستاران متوجه شدند هیچ تغییری نکرده و تازه کمتر هم شده است، از طرفی سقف قانونی پزشکان برداشته شده و افزایش تعرفه آنان به نسبت افزایش حقوق سایر کارکنان بسیار بیشتر است. امسال قرار است ۲۰ درصد به میزان حقوق‌ها اضافه شود، ولی در شورای عالی بیمه افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌های پزشکی به تصویب رسیده است. از سوی دیگر، شیوه اجرای تعرفه‌گذاری پرستاران را دلسرد کرده، آن‌ها امیدوار بودند با اجرای این قانون به شکل صحیح، سایر قوانینی که اجرا شده به مزیت تبدیل شود. در صورت اجرای صحیح تعرفه‌گذاری، پرستاران می‌توانستند کمبود نیروی انسانی را به خوبی جبران و به‌جای دو نفر کار کرده و به‌جای دو نفر هم تعرفه بگیرند. نگران‌هاست در چنین جوی پرستاران دوام نمی‌آورند و یا بدون رغبت کار می‌کنند.»

● کوچ پرستاران، تهدیدی جدی برای نظام سلامت

این پرستار خاطرنشان می‌کند: «اگر می‌گویم جایگاه حرفه‌ای پرستاران و ارزش خدمتشان به شکل واقعی دیده شود، برای جلب رضایت عدم خروج آن‌ها از کشور است. وقتی ما پرستار را به انجام اضافه‌کاری اجباری وادار نکنیم، جسم او سالم می‌ماند و می‌تواند بیشتر و بهتر خدمت کند. نباید آفتاب در پرستار فشار بیآوریم، که روح و روان و جسمش خسته شود. پرستاران ما باید از بیماران مراقبت کنند، درحالی‌که خود آن‌ها به لحاظ روانی و جسمی بیمارند و دچار عوارض شغلی، اختلال خواب و اختلال گوارشی شده‌اند. در چنین شرایطی تصمیم به مهاجرت، چندان دشوار به نظر نمی‌رسد.»

«کوچ پرستاران، تهدیدی جدی برای نظام سلامت طی ۱۰ سال آینده است.» این هشدار محمد علی متولد دهه پنجاه، نمی‌توانم همانند کمیسیون بهداشت مجلس است که می‌گوید: «با توجه به تمامی این مشکلات، بسیاری از کشورهای شرایط جذب پرستار از ایران را ساده کرده و تمامی موانع جذب را برداشته‌اند؛ حتی نیاز به ارائه مدرک تحصیلی وجود ندارد و اگر اعلام شود که پرستار هستند، به‌راحتی به‌کار گرفته می‌شوند.»

بنابراین اسکان مهاجرت حرفه‌ای برای پرستاران آسان است و سریع در کشور مقصد وارد بازار کار می‌شوند. کشورهای بسیاری مکانیسم جذب پرسنل درمان مهاجر را دارند و به‌سرعت در حال جذب نیروی آموزش دیده هستند، به‌طوری‌که در خیلی از موارد، دانستن زبان کشور مقصد، در شروع کار برای استخدام پرستار مهاجر، کفایت می‌کند. ارسالت

● کشورهای دیگر برای پرستار ایرانی سر و دست می‌شکنند

فاطمه بحرینی هم به‌عنوان پرستار، ۲۸ سال سابقه کار دارد و فکر مهاجرت بارها از ذهنش سابقه کرده است. او می‌گوید: «آنچه ما